
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal da Fronteira Sul

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

RESOLUÇÃO Nº 56/CONSC-LS/UFFS/2021

Designa a composição do Colegiado do Curso Interdisciplinar em Educação do Campo:
Ciências da Natureza, do Campus Laranjeiras do Sul.

O Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, Campus
Laranjeiras do Sul, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o processo nº 23205.019573/2021-49 , de Eleições do Colegiado do
Curso Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências da Natureza; e

CONSIDERANDO a homologação, na 9ª Sessão Ordinária do Conselho de Campus,
do Resultado expresso no Edital 08/2021 da Comissão Eleitoral do Colegiado do Curso
Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências da Natureza - Licenciatura;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Colegiado do Curso Curso Interdisciplinar em Educação do Campo:
Ciências da Natureza, do Campus Laranjeiras do Sul, conforme segue:

COORDENAÇÃO DE CURSO SIAPE/MATRÍCULA

COORDENADOR Vitor de Moraes 2063267

COORDENADOR ADJUNTO Marciane Maria Mendes 2022824

DOCENTES ELEITOS

TITULAR (chapa 1) Vivian Machado de Menezes 2144383

SUPLENTE (chapa 1) Wanderson Gonçalves Wanzeller 1655030

TITULAR (chapa 2) Yasmine Miguel Micheletto 3083396

SUPLENTE (chapa 2) Claudia Giongo 1579601 

TITULAR (chapa 3) Ana Cristina Hammel 2073353

SUPLENTE (chapa 3) Josimeire Aparecida Leandrini 1643670

TAES ELEITOS

TITULAR (chapa 1) Suelen Spindola Bilhar 1421762

SUPLENTE (chapa 1) Franciele Karoline Lenschuko 1958722

INDICAÇÕES

DOMÍNIO CONEXO

TITULAR Joaquim Gonçalves da Costa 1800810



SUPLENTE Cristiano Augusto Durat 1771022 

DOMÍNIO COMUM

TITULAR Fernanda Marcon 1150949

SUPLENTE Fábio Pontarolo 2176826

COORDENADOR DE ESTÁGIOS

TITULAR Maria Eloá Gehlen 1975033

SUPLENTE Vaga não ocupada

DISCENTES

TITULAR Benedito Kayo Lemos de Brito 2012531006

SUPLENTE Viviane da Silva 2012531007

TITULAR Leo Luiz Matias Junior 1612540004

SUPLENTE Vaga não ocupada

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARTINHO MACHADO JUNIOR
Presidente do Conselho de Campus Laranjeiras do sul 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/10/2021

Resolução Nº 56/2021 - CONSC - LS (10.42.08) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/10/2021 16:49 )
MARTINHO MACHADO JUNIOR

DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

CLS (10.42)

Matrícula: 1039216

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 56 2021 Resolução 22/10/2021 6e4993c737

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

